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تحلیل نبرد با صهیونیسم در قرآن

تکیه بر قدرت لایزال؛ وقتی تجهیزات مادی مغلوب اراده خدا میشوند

سلسله یادداشتهای تحلیل نبرد با صهیونیسم در قرآن، به واکاوی مفهوم «روایت آسمانی» در مقابل «روابط مادی و

زمینی» جنگها پرداخته شده است.

سلسله یادداشت های تحلیل نبرد با صهیونیسم در قرآن، به واکاوی مفهوم «روایت آسمانی» در مقابل «روابط مادی و زمینی»
جنگ ها پرداخته شده است. این نوشتار با استناد به داستان های قرآنی همچون عبور بنی اسرائیل از نیل و ورود به سرزمین
مقدس، تبیین می کند که چگونه توحید و خداترسی می تواند معادلات نظامی را تغییر داده و نقاط قوت دشمن را به پاشنه آشیل
آن ها تبدیل کند. در این درس گفتار تأکید شده است که ایستادگی بر ارزش ها و تکالیف الهی، ضامن همراهی «سپاهیان

آسمان و زمین» با جبهه حق خواهد بود.

وقتی توان انسان ها در نبرد بی نهایت می شود

به گزارش ایکنا، در پی تجاوز آمریکایی صهیونی به کشورمان و همچنین ترور رهبر شهید انقلاب اسلامی، قصد داریم در سلسله
یادداشت هایی به تحلیل موقف کنونی در بستر آیات قرآن کریم بپردازیم. در ادامه پنجمین یادداشت تقدیم مخاطبان می شود.

در کنار روایت زمینی از جنگ ها که بیشتر به تحلیل آمار، تجهیزات و استراتژی نبردها می پردازد، روایت آسمانی از آنها نیز وجود
دارد که نمونه های فراوانی از آن در قرآن کریم نقل شده است؛ برای نمونه، در جریان دستور حضرت موسی(ع) برای ورود بنی
اسرائیل به سرزمین مقدس، آنان از ترس گروه قدرتمندی که در آن سرزمین بودند، از تکلیف سر باز زدند و گفتند: هرگز وارد آنجا

نمی شویم تا آنان بیرون روند (مائده: ۲۲).

اما قرآن کریم از دو نفر نقل قول می کند که چند وصف داشتند؛ اولاً خداترس بودند و از غیرخدا هراسی نداشتند. در ثانی «أَنْعَمَ
اللَّهُ عَلَیْهِمَا» از نعمت ولایت الهی برخوردار بودند. نتیجه این دو صفت آنان این بود که یقین داشتند به محض ورود قطعاً پیروز می

شوند: «ادْخُلُوا عَلَیْهِمُ الْبَابَ فَإِذَا دَخَلْتُمُوهُ فَإِنَّكُمْ غَالِبُونَ» (مائده: ۲۳).

این آیات به ما می فهماند، به میزانی که ما باور داشته باشیم، قدرت عمل پیدا می کنیم. یعنی توحید باعث می شود که انسان
در بی نهایت ضرب شود. به فرمایش قرآن کریم، «وَلِلَّهِ جُنُودُ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ وَكَانَ اللَّهُ عَزِيزًا حَكِیمًا؛ سپاهیان آسمان ها و زمین
فقط در سیطره مالکیّت و فرمانروایی خداست و خدا همواره توانای شکست ناپذیر و حکیم است». برای درک بهتر اینکه چگونه

آسمان و زمین سپاهیان خداوند می شود، نگاهی مجدد به داستان گذر فرعونیان از رود نیل می اندازیم.

وقتی بنی اسرائیل شبانه حرکت کردند، بعد از چند روز به دریا رسیدند. ناگهان صحنه به گونه ای رقم خورد که روبروی آنان دریا و
پشت سرشان سپاهیان فرعون تا دندان مسلح بودند. اینجا دو روایت مطرح شد؛ در روایت زمینی بنی اسرائیل گفتند که ما گیر
افتادیم! «إِنَّا لَمُدْرَكُونَ» و در روایت آسمانی، حضرت موسی پاسخ داد که هرگز! حتماً پروردگارم با من است و به زودی مرا هدایت

خواهد کرد «كَلَّا إِنَّ مَعِيَ رَبِّي سَیَهْدِينِ».

با شکافته شدن دریا، وقتی فرعونیان داخل رود نیل شدند، آنچه نقطه قوتشان محسوب می شد، ناگهان به نقطه ضعف و خطر
تبدیل شد. آفند و پدافند آنان یعنی سلاح و زره شان که آهنین و سنگین بود باعث شد همگی غرق بشوند. این آیات نمی گوید
که بی مهابا جنگی را شروع کن. بلکه می گوید تو بر سر ارزش ها و حدود و تکالیف الهی بمان، اگر جنگی هم بر تو تحمیل شد،

یقین بدان که خدا با توست.
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